

Extrato da Dispensa de Licitação 119/2023 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de consultoria técnica para implementação da plataforma Google for Education, com formação de gestores, professores e suporte técnico para EMEF Libarato Salzano Vieira da Cunha, tendo como fornecedora, nos seguinte item e valor:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	1	UN	Prestação de serviços.	8.900,00	8.900,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos
Código Identificador:4BB38F3F

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 120/2023

Extrato da Dispensa de Licitação 120/2023 que tem como objeto a aquisição de filtros de água para a Casa de Passagem, Cozinha Comunitária e Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, tendo como fornecedor SHOP PLANETA PURIFICADOR DE ÁGUA LTDA: CNPJ nº 08.276.449/0001-99, no seguinte item e valor:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	5	UN	Filtros de água.	105,00	525,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos
Código Identificador:299B786D

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 073/2023

Extrato da Inexigibilidade de Licitação 073/2023 que tem como objeto a Locação de imóvel (Aluguel Social) com fins de acomodar o Grupo familiar de EDIVALDO JÚNIOR DA SILVA CARDOSO, tendo como locador JONI PAULO PIOTROWSKI, no seguinte item e valor:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	006	Mês	Locação de imóvel para fins de instalação do grupo familiar de EDIVALDO JÚNIOR DA SILVA CARDOSO	650,00	3.900,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos
Código Identificador:B6E21B5A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2023

A Prefeitura Municipal de São Martinho/RS, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2023, que tem por OBJETO registro de preços de material de expediente.
Fica alterada a descrição de alguns dos itens licitados (grifados em vermelho), tanto no termo de referência quanto na proposta, passando assim a constar:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
1.	CAIXA	20	ALFINETE com cabeça de bolinha colorida, disco com 40 unidades.	R\$ 1,60
2.	CAIXA	30	ALFINETE Nº29, niquelado devendo conter 500 unidades em cada caixa.	R\$ 11,50
3.	UNIDADE	30	ALMOFADA PARA CARIMBO, nº3, na cor preta, 6,7x11,0cm, tipo/similar: pilot, composição: caixa poliestireno injetado, espuma e tecido entintado.	R\$25,00
4.	UNIDADE	50	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, com dimensões: 135 x 65 x 40 mm, e composição: corpo em PP e 6 camadas em feltro.	R\$ 12,90
5.	UNIDADE	100	APONTADOR DE LÁPIS plástico com depósito transparente, com lâmina de alta qualidade e durabilidade. Com formato retangular, resina termoplástica e lamina de aço inox	R\$ 1,50
6.	PACOTE	50	ATILHOS- Elástico de Borracha Amarelo nº18 Standard, pacote de 100g com 120 unidades.	R\$ 12,90
7.	PACOTE	250	BALÕES liso nº07,diversas cores, pacote com 50 unidades	R\$ 14,90
8.	PACOTE	200	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINO), transparente, composição: resina de EVA, resina taquificante natural. 7,5mm X30cmDevendo conter1KG em cada pacote	R\$ 64,04
9.	PACOTE	150	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO), transparente, composição: resina de EVA, resina taquificante natural. 11,2mm x 30cm. Devendo conter1KG em cada pacote	R\$ 74,09